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Öz: Bu makalenin amacı, gitar alanında yapılan lisansüstü tez çalışmalara yönelik bir bib-
liyografya sunmaktır ve yapılan bu çalışmaların kabul edildiği yıllara, üniversitelere ve 
enstitülere göre dağılımını ortaya koymaktır. Bu çalışmada gitarın tarihsel gelişiminin yanı 
sıra, Türkiye’deki yeri ve öneminden de bahsedilmektedir. Çalışmanın içeriğini oluşturan 
lisansüstü çalışmaları belirlemek amacıyla tarama yöntemi kullanılmıştır.  Çalışma, 1986-
2015 yılları arasında yapılan ve YÖK’ün Tez Merkezinde taranan lisansüstü çalışmalar ile 
sınırlıdır.  Çalışmanın sonucunda Türkiye’de 89’u yüksek lisans, 23’ü doktora, 8’i sanatta 
yeterlik tezi olmak üzere gitar ile ilgili toplam 120 adet çalışma yapıldığı ortaya konmuştur. 
Bu çalışmanın gitar alanında yapılacak araştırmalara kaynak oluşturması ve konu seçimin-
de yardımcı olması düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Gitar, Lisansüstü, Tez, Doktora, Enstitü.

Abstract: The aim of this article is to present bibliography in the field of classical guitar 
graduate thesis and to determine the distribution of the institute made the year of acceptance. 
In this study, as well as the historical evolution of the classical guitar, it is mentioned in the 
place and importance in Turkey. The screening method is used to determine the content of 
graduate studies forming operation. The study, carried out between the years 1986-2015 
and scanned graduate studies at YÖK Thesis Center is limited. As result of the study, 89 in 
Turkey graduate, 23 of PhD,8 of proficiency in arts, a total of 120 studies on the guitar has 
been introduced. This study aims to assist in the selection of topics and to create resources 
for research in the field of guitar studies. 
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GİRİŞ

Gitarın  ne kadar eskiye dayandığı ile ilgili bir hayli varsayım vardır. Anka-
ra’daki Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nde bulunan Hitit’lere ait bir kabart-
mada ve bunun yanı sıra, Asur’lara ait kabartmalarda da gitara benzeyen telli 
çalgıların varlığı anlaşılmaktadır (Uluocak, 2011: 19).

Gitarın Avrupa’ya geliş öyküsünde İran ve Arap izlerine rastlanmaktadır. 
Önce İran yoluyla Arap dünyasına, 8. ve 9. yüzyıllarda Arapların İspanya’yı 
fethiyle Avrupa’ya geçtiği yaygın bir görüştür (Feridunoğlu, 2004: 228).

Gitara benzer çalgılar 12.ve 13. yüzyıllarda Fransa ve İspanya katedrallerinde-
ki kabartmalarda görülmektedir. Bu çalgılar İspanya’da “guitarra morisca” ve 
“guitarra latina” olarak biliniyordu. Guitarra morisca’nın gövdesi oval bir ya-
pıya sahipti ve üzerinde birçok ses deliği bulunmaktaydı. Guitarra latina’nın 
ise gövdesi iki yandan içe doğru kıvrımlıydı. Vihuela’ya da benzeyen genellik-
le bu isimle anılmaktaydı (Elmas, 2003: 14).

Guitarra latina çoğunlukla “gittern” adıyla tanınmıştır. Telleri bağırsaktan ya-
pılan guitarra latina’nın, pena kullanılarak çalındığı bilinmektedir. Çoğunluk-
la şarkılara ve danslara eşlik etmekte kullanılmış olan bu çalgının akort sistemi 
konusunda kesin bir bilgi bulunmaktadır (Remnant, 1990: 37).

16. yüzyıla gelindiğinde gitarın yolculuğu hemen hemen bitmiştir. Gitarın 
bundan sonraki gelişmeleri birbirinden uzak ülkelerde, daha çok yöresel alan-
da şekillenmiştir. Bu bölgelerdeki müzisyenler kendi özel ihtiyaçlarına ve mü-
zikal görüşlerine göre gitara yön vermişlerdir. Bu tarihten sonraki gelişmeler 
ve araştırmalar bu kapsama girmese de kısaca şöyle özetlenebilir.

1586 yılında basılan ilk gitar metodu “İspanyol Gitarı” olarak adlandırılan beş 
çift telli çalgı içindir.  Daha önceki gitarlar dört telli,  Vihuela ise altı çift tellidir. 
Vihuela’dan sonra Barok dönemde kullanılan gitar beş çift tellidir. Günümüz-
de kullanılan klasik gitarlar ise altı tellidir.  18. yüzyıldan bu yana gitar altı 
telli olarak kullanılmaktadır. 17. ve 18. yüzyıllarda İtalya ve Fransa’da gitar 
metotlarına rastlanır. 

19. yüzyıla gelindiğinde gitarda, sesin artmasını sağlayan bazı değişiklikler 
yapıldı. Gövdesi genişletildi, derinliği azaltıldı, ön kısmı inceltildi. Gövdenin 
içine ön kısmını desteklemek için konan enine çıtaların yerini, ses deliğinin 
altına yelpaze gibi açılan çıtalar aldı. Eskiden ahşap bir takozun içine saplanan 
sapı, tellerin gerilmesine karşı ek bir dayanak oluşturacak şekilde, gövdenin 
içine doğru giren bir pabuç ya da kol biçimine getirildi ve arkaya tutkallandı.

19.yüzyılın ikinci yarısından itibaren çağdaş gitar ekolünün kurucusu olarak 
bilinen İspanyol gitarist-besteci Francisco Tarrega’dır. İcracı olarak da İngilte-
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re’de ise, Julian Bream ve John Williams gibi gitaristler de klasik gitar için ya-
zılan eserleri iyi düzeyde yorumlamışlardır. Ayrıca Andres Segovia gitarda ilk 
kez naylon teli kullanan gitaristtir. Bu bağlamda gitarda naylon tel kullanma-
sını kimyager olan Albert Agustin’e önermiştir. Daha sonra 1923’te Alirio Diaz 
ünlü bir yorumcu olarak bütün dünyaya adını duyurmuş ve Türkiye’de ver-
diği konserlerle ülkemizde gitarın tanınmasında büyük katkıda bulunmuştur.

Ülkemizde bilinen ilk klasik gitar eğitmeni olan Andrea Paleologos (1911-
1997) birçok öğrenci yetiştirmiştir. Öğrencileri arasında İtalya doğumlu olup 
İstanbul’da yaşayıp daha sonra Arjantin’e göçüp orada ölen ve yaşamı boyun-
ca gitar repertuarına çok değerli beste ve düzenlemeler kazandırmış olan Ma-
rio Parodi; gitarı Ankara’ya götürenlerden Can Aybars; ilk Türkçe gitar meto-
dunu yazan Ziya Aydıntan; o dönemin ülkemizde en güzel gitar çalanlardan 
biri olan Sava Palasis; daha sonra Türkiye gitar hayatına çok değerli gitaristler 
kazandıran Savaş Çekirge; halen İstanbul’da dersler veren ve gitar için modern 
eserler besteleyen Misak Toros gibi ülkemiz gitar yaşamının gelişiminde çok 
önemli görevler almış kişilerdir (Kanneci, 2001: 19).

 Bugün İstanbul’da yaşayan Fazıl Abrak ve Ertuğrul Şatıroğlu ülkemizde ye-
tişen ilk kuşak gitaristlerindendirler. Fazıl Abrak, Ziya Aydıntan ile birlikte 
müzik hayatına klasik mandolin çalarak başlamıştır. Fazıl Abrak gitara olan 
yeteneği dikkatleri üzerine toplamış ve bunun sonucunda döneminin en ileri 
gelen gitaristlerinden biri olmuştur. Sanatçı tıp tahsili yapmış ve cerrah olarak 
hayatını devam ettirmiştir. Yoğun meslek yaşamı sanatçıyı gitar çalmaktan bi-
raz uzaklaştırınca sanatçı, gitar dünyasına yeni eserler kazandırmak amacıyla 
daha ziyade gitar için düzenleme yapmaya yoğunlaşmış ve düzenlediği eser-
leri yayınlamaya hazır duruma getirmiştir (Kanneci, 2001: 21).

1974 yılında Ankara’da Gazi Eğitim Enstitüsü’nde “Okul Çalgıları” bölümü-
ne eğitimde kullanılmak üzere gitar dersi konulmuştur. İspanya’ya viyolonsel 
eğitimi için gittiği yıllarda gitar da öğrenen Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkest-
rası viyolonsel sanatçısı Erol Küyel de gitar öğretmeni olarak tayin edilmiştir.

1976 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde öğrenciler tarafından Klasik 
Gitar Topluluğu kurulmuştur. Bu topluluk sayıları 350’yi geçen üyesiyle belki 
de bir ilki gerçekleştirmiştir. Sürekli derslerin verildiği konserlerin düzenlen-
diği topluluk etkinlikleri kısa sürede sonuç vermiş ve daha sonra ülke gitar 
yaşamında adı çokça geçecek genç gitaristler buradan çıkmıştır. Aralarında 
ülkemizdeki ilk gitar yarışmasının birincisi Cem Duruöz ikincisi Zafer Özgen 
beşincisi Fatih Yazıcı; daha sonra ki yarışmada birinci olan Orhan Anafarta; 
Fransa’da uluslar arası yarışmada ayrı yıllarda birincilik ödülleri alan Suat İdil 
ve Emre Sabuncuoğlu; yine 1996 yılındaki ulusal yarışmada birinci olan Emre 
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Sabuncuoğlu; 1998 yılındaki ulusal yarışmada üçüncü olan Gutay Yıldıran 
gibi gitaristler hep bu topluluk üyeleri arasından çıkmıştır (Kanneci, 2001:24).

1977 yılında Mimar Sinan Üniversitesi Devlet Konservatuarı’nda gitar sanat 
dalı açılmıştır. Profesyonel gitarist yetiştirmek amacıyla Türkiye gitar tari-
hinde bir konservatuarda ilk kez bir gitar sanat dalı açılmıştır. Burada gitar 
dersleri vermek üzere İtalyan gitarist Carlo Domeniconi tayin edilmiştir. Carlo 
Domeniconi iki yıl ders verdikten sonra tekrar yurt dışına dönmüş ve yerine 
günümüzde halen bu kurumda ders vermeye devam eden Ertan Birol atan-
mıştır. Mimar Sinan üniversitesi Devlet Konservatuarı ilk mezununu 1984 yı-
lında vermiştir. İlk mezun olan gitarist-besteci Erdem Sökmen mezuniyetini 
takip eden yıl 1985 yılında ilk kez İstanbul Üniversitesi Devlet Konservatua-
rı’nda Gitar Sanat Dalı’nı açmıştır. Böylelikle halen bu konservatuardaki göre-
vini sürdüren sanatçı ülkemizde gitar eğitimi görüp profesyonel olan yetişen 
ilk gitaristtir (Kanneci, 2001: 24).

1985 yılında gitarist-besteci Bekir Küçükay Ankara’da Gazi Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Müzik Bölümü’nde ilk kez ana çalgı olarak gitar sınıfını kurmuştur. 
Öğrenci yetiştirmenin yanında yoğun konser ve kayıt etkinlikleri gerçekleş-
tiren sanatçı, Türkü düzenlemelerinin yanı sıra klasik gitar repertuvarına da 
kendi bestelerinden oluşan birçok eser kazandırmıştır. 1987 yılında gitarist 
besteci Bekir Küçükay ünlü Brezilya’lı besteci Heitor Villa-Lobos’un 100. do-
ğum yılı nedeniyle Lobos’un eserlerinden oluşan bir konser vermiş, bestecinin 
eserlerini içeren bir kayıt gerçekleştirmiştir. Bunun neticesinde Brezilya Hükü-
meti Bekir Küçükay’ı madalya ile ödüllendirmiştir. 1988 yılında İstanbul Üni-
versitesi Devlet Konservatuarı’na tayin olan Bekir Küçükay halen bu kurumda 
görev yapmaktadır (Kanneci, 2001: 25).

Mesleki müzik eğitimi alanında 1982- 1983 yıllarında çıkarılan yasalarla üni-
versitelerin bir nitelik kazanması ve hızla gelişebilmesi yönünde yeni olanak-
lar sağlanmıştır.

Eğitim fakülteleri müzik eğitimi bölümleri, müzik eğitimciliği alanında; rek-
törlüğe ya da güzel sanatlar fakültelerine bağlı Devlet Konservatuvarları bes-
tecilik, seslendiricilik, çalgı yapımı ve onarımı alanlarında; Güzel Sanatlar Fa-
külteleri müzik bölümleri, müzik araştırmacılığı alanında “lisans” ,“yüksek 
lisans”, “doktora” ya da “sanatta yeterlik” düzeylerinde akademik eğitim ve 
araştırma programlarının geliştirilmesinde, çok önemli ve kapsamlı görevler 
yüklenmişlerdir (Uçan, 1997: 7).

2000’li yıllara gelindiğine ülkemizde birçok üniversitede müzik eğitimi alanıyla 
ilgili lisansüstü programlar açıldığı ve bu alandaki lisansüstü programlara ait 
araştırmaların oldukça geniş boyutlara ulaştığı gözlenmektedir (Uçan, 1989: 55).
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Lisansüstü programların amacı, ulusal ve uluslararası akademik ve endüst-
riyel kuruluşlarla işbirliği yaparak programlarını yürütmek ve öğrencilere 
bilimsel araştırmalar yaptırarak bilgiye erişme, değerlendirme, yorumlama, 
üretme yeteneği ve mesleki konularda derin bilgi kazandırmaktır.(Demirbatır, 
2001: 124). Bu bağlamda çalgı eğitmeninin görevi, öğrencisini uluslararası dü-
zeyde yetiştirmek ve çağın gereklerine uygun eğitimi vermektir.

Mesleki müzik eğitiminin verildiği lisans düzeyindeki kurumlarda gerçekleş-
tirilen müzik eğitiminin en önemli boyutlarından biri çalgı eğitimidir. Lisans 
düzeyinde gerçekleştirilen çalgı eğitimini; eğitim fakülteleri, güzel sanatlar fa-
külteleri ve devlet konservatuvarları, enstitülere bağlı olarak lisansüstü prog-
ramlar kapsamında devam ettirmektedirler.

Ülkemizde, lisans programlarının devamı olarak lisansüstü programlarda sür-
dürülen çalgı eğitimi, yüksek lisans, doktora ve sanatta yeterlik gibi türlere 
ayrılmaktadır. Ülkemizde çalgı ve çalgı eğitimi alanlarındaki lisansüstü prog-
ramlar, alanlarında bilimsel araştırmalar yaparak, bilgiye erişilen, değerlendi-
rilen, yorumlayan, üretme yeteneği ve mesleki konularda derin bilgi kazanan, 
uzman öğretim elemanlarının yetiştirilmesini hedeflemektedir (Gençel, 2009: 342).

Çalgı eğitimi, müziksel davranış sergileme açısından, müzik eğitimi için önem-
li bir yere sahiptir. Çalgı eğitmeni öğrenciye yetenekleri doğrultusunda uygun 
metot ve programları uygulayarak öğrenciyi daha verimli hale getirmektedir.

Bu bağlamda çalgı eğitimi; “Çalgı öğretimi ile bireyin davranışlarında, kendi 
yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişiklikler oluşturma ya da yeni 
davranışlar kazandırma sürecidir.” Ve “İnsanın kendisini yakından tanıması, 
var olan yeteneklerini geliştirip, yeni beceriler elde etmesi bu sayede kendini 
kanıtlama fırsatı bulması açısından, müzik eğitiminin önemli bir dalını oluş-
turmaktadır” (Uslu, 1998: 28).

Klasik gitar eğitimi; lisans öncesi başlayıp, lisans, yüksek lisans, doktora ve 
ona eşdeğer sanatta yeterliğe kadar uzanan programlarda kendine özgü bir 
alan olarak karşımıza çıkmaktadır.

Lisansüstü programlardaki çalgı eğitimi kapsamında gerçekleştirilen gitar eği-
timi yüksek lisans, doktora ve sanatta yeterlik programlarında yer almaktadır. 
Tezli yüksek lisans, doktora ve sanatta yeterlik gibi lisansüstü programların, 
diğer alanlarda olduğu gibi çalgı eğitimiyle de desteklenmesi gerekmektedir.

Klasik gitar eğitimi de çalgı eğitiminin bir alanı olarak karşımıza çıkması, bu 
alandaki lisansüstü tez çalışmalarını da beraberinde getirmektedir. Ülkemizde 
çalgı alanlarında yapılan lisansüstü tezlerin, çalgı eğitimi alanlarında da ger-
çekleştirildiği bilinmektedir.
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YÖNTEM

Çalışmada Türkiye’de gitar alanında gerçekleştirilen lisansüstü çalışmaların 
ortaya konulması için tarama yöntemi kullanılmıştır. Tarama modelleri geç-
mişte ya da halen var olan bir durumu var olduğu şekli ile betimlemeyi amaç 
edinen araştırmalar için uygun bir modeldir (Karasar, 2006).  

Evren ve Örneklem

Araştırmanın evrenini, Türkiye’de gitar üzerine yapılmış bütün lisansüstü tez-
ler oluşturmaktadır. Araştırmada, gitar üzerine yapılmış ve Yükseköğretim 
Kurulu Dokümantasyon Merkezinde yer alan tüm lisansüstü tezlerle yer veril-
diğinden herhangi bir örneklemeye gidilmemiştir. Çalışmada YÖK Ulusal Tez 
Merkezinde taranan tezlere yer verilmiştir. Çalışma gerçekleştirilen yüksek 
lisans, doktora ve sanatta yeterlik tezleri ile sınırlıdır. Bunların dışında kalan 
gitar ile ilgili akademik makaleler, kitaplar, kitap çevirileri ve bildiri makale-
leri araştırmanın dışında tutulmuştur.  Ayrıca gitar için yazılmış metotlar da 
çalışmanın kapsamı dışında bırakılmıştır. 

Verilerin Toplanması ve Analizi

Ülkemizde 1986-2015 yılları arasında gitar üzerine yapılan lisansüstü tezler 
Yükseköğretim Kurulu Dokümantasyon Merkezinden elde edilmiştir. Elde 
edilen veriler Microsoft Office Excel 2010 programında işlenmiş ve tablolar 
oluşturularak açıklamalara yer verilmiştir. Verilerin analizinde yüzde ve fre-
kans kullanılmıştır. 

Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Bu makalenin amacı, gitar alanında yapılan lisansüstü tez çalışmalara yönelik 
bir bibliyografya sunmaktır ve yapılan bu çalışmaların kabul edildiği yıllara, 
üniversitelere ve enstitülere göre dağılımını ortaya koymaktır. 2016 yılı ile bir-
likte gitar üzerine lisansüstü çalışma yapacak araştırmacıların konu seçimin-
de, hem literatürü araştırmak ve kendine referans bulmak adına hem de hangi 
konularda çalışacağını tespit etmek adına bu çalışmanın önemli bir boşluğu 
dolduracağı düşünülmektedir.

İlgili Araştırmalar 

Demirbatır’ın (2001), “Müzik Alanı Yüksek Lisans, Doktora ve Sanatta Yeter-
lilik Tez Bibliyografyası” başlıklı çalışmasında; 1987-1999 yılları arasında yay-
lı çalgılarla ilgili yapılmış lisansüstü tezler taranarak çeşitli başlıklar altında 
gruplandırılmıştır. Bu doğrultuda 13 farklı üniversitede yapılmış 42 adet yük-
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sek lisans, 4 adet doktora ve 3 adet sanatta yeterlilik tezi tespit edilmiştir. 

Ataman’ın (2009), “Ülkemizde Flüt ve Flüt Eğitimi Alanlarında Yapılan Li-
sansüstü Tezler” başlıklı çalışmasında; 1993-2006 yılları arasında Flüt ve Flüt 
Eğitimi alanlarında Türkiye’de yapılan lisansüstü tezler taranarak gruplandı-
rılmıştır. Çalışma sonucunda ve Flüt Eğitimi alanlarında yapılan 28 adet li-
sansüstü teze ulaşılmış ve bu tezlerin 17’sinin Eğitim alanında, 11’inin Flüt 
alanında yapıldığı tespit edilmiştir. 

Orhan’ın (2012), “Türkiye’de Viyolonsel Alanında Yapılmış Yüksek Lisans, 
Doktora, ve Sanatta Yeterlilik Tezleri” çalışmasında; 1992-2011 yılları arasında 
21 farklı üniversitede yapılmış 60 yüksek lisans, 10 doktora, 5 sanatta yeterlik 
olmak üzere toplamda 75 lisansüstü tez çalışması tespit edilmiştir. 
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göstermektedir. Tablo 2’de yapılan lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımı yer almaktadır. 
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Tablo 2’de görüldüğü üzere gitar üzerine yapılan lisansüstü çalışmalar 28 farklı üniversitede 
çalışılmıştır. Bu üniversitelerden Gazi Üniversitesi 14 yüksek lisans, 9 doktora olmak üzere ve genel 
toplamda 23 lisansüstü tez ile ilk sırayı almaktadır. Gazi Üniversitesinden sonra 18 tez ile Marmara 

Tablo 2’de görüldüğü üzere gitar üzerine yapılan lisansüstü çalışmalar 28 fark-
lı üniversitede çalışılmıştır. Bu üniversitelerden Gazi Üniversitesi 14 yüksek 
lisans, 9 doktora olmak üzere ve genel toplamda 23 lisansüstü tez ile ilk sırayı 



76 Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi
Cilt: 19 - Sayı: 35, Haziran 2016

Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi

almaktadır. Gazi Üniversitesinden sonra 18 tez ile Marmara Üniversitesi ve 
yine 18 tez ile Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi gelmektedir. Tablo 3’de 
Türkiye’de yapılan lisansüstü çalışmaların yıllara göre dağılımı yer almakta-
dır. 
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Tablosu
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lisansüstü çalışma yapıldığı, bunu 11 çalışma ile 2006 yılının ve 10’ar çalışma ile 2014 ve 2009 
yıllarının takip ettiği görülmektedir. Tablo 4’de Türkiye’de yapılan lisansüstü çalışmaların enstitü 
türlerine göre dağılımı yer almaktadır.  
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Çalışmanın bulguları Türkiye’de 1986-2015 yılları arasında 120 adet lisansüstü 
çalışma yapıldığı görülmektedir. Tablo 3’de görüldüğü üzere 15 çalışma ile en 
çok 2010 yılında gitar alanında lisansüstü çalışma yapıldığı, bunu 11 çalışma 
ile 2006 yılının ve 10’ar çalışma ile 2014 ve 2009 yıllarının takip ettiği görülmek-
tedir. Tablo 4’de Türkiye’de yapılan lisansüstü çalışmaların enstitü türlerine 
göre dağılımı yer almaktadır. 
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Tablo 4’de görüldüğü üzere gerçekleştirilen tezlerin %56’sı (68) Sosyal Bilim-
leri Enstitülerinden, %27’si (32) Eğitim Bilimleri Enstitülerinden, %15’i (18) 
Fen bilimleri Enstitülerinden, %1’i (1) Güzel Sanatlar Enstitülerinden, %1’i (1) 
Sağlık Bilimleri Enstitülerinden çıkmıştır.  Fen bilimleri enstitülerinde müzik 
alanında yapılan lisansüstü çalışmaların birçok üniversitede sosyal bilimler ve 
eğitim bilimlerine kaydırıldığı düşünüldüğünde, bu iki enstitüde yapılan li-
sansüstü çalışmaların sayısal olarak daha da artacağı düşünülmektedir.

 SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER

Çalışmada elde edilen bulgular doğrultusunda Türkiye’de gitar alanında ger-
çekleştirilmiş ve YÖK’ün Tez Merkezinde taranmakta olan 120 adet lisansüstü 
çalışma bulunmaktadır. Bu tezlerin 89’unun yüksek lisans, 23’ünün doktora 
ve 8’inin sanatta yeterlilik tezleri olduğu görülmektedir. Yüksek lisans prog-
ramlarının genel amacının öğrencinin bilimsel araştırma yaparak bilgilere eriş-
me, bilgiyi değerlendirme ve yorumlama yeteneğini kazanmasını sağlamak 
olduğu düşünüldüğünde (Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Bilgi Paketi) gitar alanında yapılan lisansüstü çalışmalarda yüksek lisans tez-
lerinin sayısının doktora ve sanatta yeterlik tezlerine göre daha fazla olması 
şaşırtıcı değildir. Özgün bir sanat eserinin ortaya konulmasını, müzik ve sahne 
sanatlarında ise üstün bir uygulama ve yaratıcılığı amaçlayan bir yükseköğ-
retim programı olarak adlandırılan sanatta yeterlik tezlerinin (Mimar Sinan 
Güzel Sanatlar Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği) sayısının 
doktora tezlerinin sayısından belirgin şekilde az olması dikkat çekmektedir. 
Bunun nedeninin sanatta yeterlik programlarında gitar dersi verebilecek titre 
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sahip öğretim üyesi sayısının az olması ve/veya bu programa başvurması bek-
lenen konservatuvar gitar bölümüm mezunu öğrencilerinin lisansüstü eğitime 
olan isteksizlikleri olabileceği düşünülmektedir. 

Araştırmanın bulguları incelendiğinde Gazi Üniversitesinin 14 yüksek lisans, 
9 doktora olmak üzere ve genel toplamda 23 lisansüstü tez ile gitar alanında en 
çok tez kabul eden üniversitesi olduğu görülmektedir.  Gazi Üniversitesinden 
sonra 18 tez ile Marmara Üniversitesi ve yine 18 tez ile Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi gitar alanında tez kabul eden üniversiteler sıralamasın-
da ikinci sırayı paylaşmaktadırlar. Bu sonuç Gazi Üniversitesi Müzik Bölümü 
öğretim üyelerinin ve lisansüstü öğrencilerinin bu alana önemli oranda katkı 
sağladıklarını göstermektedir. Gitar konusunda kabul edilen tezlerin Ankara 
ve İstanbul’daki üniversitelerde daha fazla olması dikkat çekicidir. 

Çalışmanın bulguları Yök’ün Tez Merkezinde taranmakta olan gitar alanında 
yazılmış 120 adet lisansüstü çalışmanın ilkinin 1986 yılında kabul edildiğini 
ve bu çalışmaların günümüze kadar artarak devam ettiğini göstermektedir. 
Yök’ün Tez Merkezinde taranan gitar alanında yazılmış ilk tezin 1986 yılında 
kabul edilmiş olması bu alanda yapılmakta olan bilimsel çalışmaların henüz 
kısa bir geçmişi olduğunu ortaya koymaktadır. Gitar alanında günümüze ka-
dar gerçekleştirilmiş 120 çalışmanın oldukça az olduğu düşünülse de artan 
öğretim üyesi ve açılan yeni üniversiteleri sayısının önümüzdeki yıllarda ger-
çekleştirilen lisansüstü çalışma sayısını arttırması umulmaktadır.

Bir alanda özgün çalışmalar yapmak bilim adına çok önemlidir. Alana özgü 
yenilikler keşfetmek ve bunları uygulamaya geçirmek bilim yapmanın en 
önemli işlevidir. Her yönüyle, bugünü dünden farklı olan dünyada bilimsel 
araştırma alanları ve olanakları da giderek artmaktadır. Yeni özgün çalışmala-
rın yanında, geçmişte yapılmış önemli çalışmaların bazılarının, günün şartla-
rına göre tekrardan yapılması, geçmişle geleceği karşılaştırmak adına büyük 
önem taşımaktadır. 

Bu bağlamda Türkiye genelinde, üniversitelerin konservatuvarlarında, güzel 
sanatlar ve eğitim fakültelerin müzik bölümlerinde gitar alanında lisansüstü 
programlarının yaygınlaştırılması konusunda çaba harcanmalıdır. Bunun için 
ihtiyaç duyulan öğretim elemanlarına yönelik kadroların tahsis edilmesi uy-
gun olacaktır. Bu da üniversitelerdeki öğrencilerin akademik anlamda yetişti-
rilmesi yönünde fayda sağlayacaktır. 
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